
KAPOSVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
JOGI, ÜGYRENDI ÉS ÖSSZEFÉRHETETLENSÉGI BIZOTTSÁGA 
 
 
 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
amely készült Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és 
Összeférhetetlenségi Bizottsága 2022. november 17. napján a Kaposvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Dísztermének karzatán megtartott nyílt üléséről. 
 
Megjelentek: 
A megjelent bizottsági tagok és a meghívottak nevét a jegyzőkönyv 1. számú mellékleteként 

csatolt jelenléti ív tartalmazza.  

 
 
dr. Szép Tamás tanácsnok a jelenléti ív alapján megállapította, hogy a testület 7 tagja közül 
7 fő jelen van, így a bizottsági ülés határozatképes. Köszöntötte Horváthné Bartalos Diánát, 
akit a Közgyűlés 2022. szeptember 22-i ülésén választott meg a bizottság tagjává. 
 
Horváthné Bartalos Diána bizottsági tag bemutatkozott a testületnek. 
 
 
dr. Szép Tamás tanácsnok kérte a bizottságot, hogy vegye fel napirendjére az energia-
veszélyhelyzet miatti költségcsökkentő intézkedésekről szóló tájékoztató elfogadásáról, és a 
közvilágítás veszélyhelyzet ideje alatti helyi működési rendjéről szóló rendelet 
megalkotásáról, a helyi autóbusz-közlekedés díjainak felülvizsgálatáról, a Közgyűlés és 
Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 85/2012. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló előterjesztéseket, valamint a hatályos önkormányzati rendeletek 
hatályosulásának felülvizsgálati módszeréről szóló szóbeli előterjesztést és vegye le 
napirendjéről a Kaposvár Kártyáról szóló 5/2005. (III. 4.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló előterjesztést. 
 
A bizottság az ülés napirendjét a tanácsnok által javasolt módosítással egyhangúan, 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
55/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága az ülés meghívóban szereplő napirendjét azzal a módosítással fogadta el, hogy 
felvette napirendjére az energia-veszélyhelyzet miatti költségcsökkentő intézkedésekről 
szóló tájékoztató elfogadásáról, és a közvilágítás veszélyhelyzet ideje alatti helyi 
működési rendjéről szóló rendelet megalkotásáról, a helyi autóbusz-közlekedés díjainak 
felülvizsgálatáról, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
85/2012. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztéseket, a 
hatályos önkormányzati rendeletek hatályosulásának felülvizsgálati módszeréről szóló 
szóbeli előterjesztést, valamin levette napirendjéről a Kaposvár Kártyáról szóló 5/2005. 
(III. 4.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztést. 
 
A meghívó a jegyzőkönyv 2. számú mellékleteként csatolva. 
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Napirend: 
 
1. Előterjesztés az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I-III. negyedévi 

teljesítéséről és a költségvetési rendelet módosításáról 
Előterjesztő:  Szita Károly polgármester 
Közreműködik: dr. Csillag Gábor jegyző 

 
2. Előterjesztés a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól 

szóló 5/2019. (III. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 

 
3. Előterjesztés a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, 

elszállítására és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról szóló 4/2014. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 

 
4. Előterjesztés a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 

vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény végrehajtásáról 
szóló 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 

 
5. Előterjesztés a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 

 
6. Előterjesztés a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI. 17.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik:  Balogh Beáta igazgató 

 

7. Előterjesztés a helyi adórendeletek felülvizsgálatáról 
Előterjesztő:  dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: dr. Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 

 
8. Előterjesztés a Kaposvár-Sántos Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási 

megállapodásának módosításáról  
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik: dr. Gróf Regina irodavezető 

 
9. Előterjesztés a helyi autóbusz-közlekedés díjainak felülvizsgálatáról 

Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 

 
10. Előterjesztés az energia-veszélyhelyzet miatti költségcsökkentő intézkedésekről szóló 

tájékoztató elfogadásáról, és a közvilágítás veszélyhelyzet ideje alatti helyi működési 
rendjéről szóló rendelet megalkotásáról 
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik:  Szirják Imréné igazgató 
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11. Előterjesztés a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
85/2012. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik:  Balogh Beáta igazgató 

 
12. Szóbeli előterjesztés a hatályos önkormányzati rendeletek hatályosulásának 

felülvizsgálati módszeréről 
Előterjesztő: dr. Szép Tamás tanácsnok 

 

 

Napirend tárgyalása: 
 
1. Előterjesztés az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I-III. negyedévi 

teljesítéséről és a költségvetési rendelet módosításáról 
Előterjesztő:  Szita Károly polgármester 
Közreműködik: dr. Csillag Gábor jegyző 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Szép Tamás tanácsnok kérte a határozati javaslatok és a kiegészítő előterjesztésben 
szereplő határozati javaslatok elfogadását. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag kiemelte a legfontosabbak elemeket a 
módosító indítványából. 
 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy adott rendelet, jelen esetben a költségvetési 
rendelet tárgyalásakor módosító indítvánnyal nem lehet egy másik rendelet módosítását 
kezdeményezni. Az alpolgármesterek számát a Közgyűlési SzMSz határozza meg, nem 
pedig a költségvetési rendelet. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag véleménye szerint a korábbi önkormányzati és 
parlamenti gyakorlat alapján a költségvetéshez kapcsolódó döntések a költségvetési 
előterjesztések részét képezik azok formájától függetlenül. Három főállású 
alpolgármester még nem volt a kaposvári önkormányzat történetében, a 4 felsővezető 
bére 76 millió Ft felett van egy évben, amit a város nem tud kifizetni. Véleménye szerint 
az alpolgármesterek bérét megemelő téves döntést módosítania kell a Közgyűlésnek. 
 
A bizottság dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag módosító indítványát 2 igen 
szavazattal, 5 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül nem támogatta. Az előterjesztés és a 
kiegészítő előterjesztés határozati javaslatainak elfogadását a bizottság 5 igen szavazattal, 
2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül támogatta. A rendelettervezet elfogadását szintén 5 
igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül támogatta a testület, melynek 
alapján az alábbi határozatot hozta: 
 
56/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága az önkormányzat 2022. évi költségvetésének I-III. negyedévi teljesítéséről 
és a költségvetési rendelet módosításáról szóló előterjesztés határozati javaslatának 
elfogadását a kiegészítéssel együtt támogatta. A rendelettervezet elfogadását 
támogatta. 
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2. Előterjesztés a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól 
szóló 5/2019. (III. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy az emelési javaslat 6,5%-ról szól, valamint az 
előterjesztés tartalmazza javaslatként, hogy azon vendéglátóegységek esetében, ahol a 
vendéglátóüzlet bezár a téli időszakban, a bezárás idejére, de legfejlebb 2023. március 14. 
napjáig az önkormányzat tekintsen el a vendéglátóterasz közterület-bérleti díjának 
megfizetésétől. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag ismertette a júniusi közgyűlésre is benyújtott, 
akkor azonban visszavont képviselői módosító indítványának lényegét. Véleménye 
szerint a jelenlegi a helyi választási iroda vezetője helyett a plakáthelyek helyszíneinek 
közgyűlés általi meghatározása életszerűtlen, az általános korlátozás pedig az önálló 
hirdetőberendezések rendelettől eltérő helyszíneken történő elhelyezése vonatkozásában a 
Ve-vel ellentétes, ezért jogszerűtlen, így ezen rendelkezés hatályon kívül helyezését 
javasolta. 
 
dr. Csillag Gábor jegyző idézte a Ve. 144.§-át, mely szerint a választási kampányt 
szolgáló önálló hirdetőberendezés elhelyezésére, valamint az óriásplakátok 
vonatkozásában a közterület-használatról szóló jogszabályokat kell alkalmazni.  
 
A bizottság dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag módosító indítványát 2 igen 
szavazattal, 5 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül nem támogatta. A rendelettervezet 
elfogadását a bizottság tagjai 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül 
támogatták és a következő határozatot hozták: 
 
57/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól szóló 
5/2019. (III. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés 
rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

3. Előterjesztés a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, 
elszállítására és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról szóló 4/2014. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy a szippantott szennyvíz esetén csak a közületi 
díjak emelésére van lehetőség, az előterjesztés annak 14%-os emelésére tesz javaslatot. 
 
A bizottság a határozati javaslat elfogadását egyhangúan, 7 igen szavazattal, 
ellenszavazattal és tartózkodás nélkül támogatta. A rendelettervezet elfogadását szintén 
egyhangúan, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül támogatta a testület 
és az alábbi határozatot hozta: 
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58/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, 
elszállítására és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról szóló 4/2014. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés határozati javaslatának és 
rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

4. Előterjesztés a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény végrehajtásáról 
szóló 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző tájékoztatta a bizottságot, hogy az előterjesztés átlagban 12%-
os lakbéremelésre, valamint a Nyugdíjasháznál 11,3%-os térítési díjemelésre tesz 
javaslatot. A bérlőkiválasztási jog térítési díja 14%-kal emelkedne a javaslat támogatása 
esetén. Az előterjesztés érinti a rendelet egyéb módosítását is, mégpedig az 
önkormányzati bérlakások értékesítési feltételeit. A más megyei jogú városokban 
alkalmazott gyakorlathoz képest Kaposvár nagyon kedvező feltételeket biztosított 
korábban, ez felülvizsgálatra került és az előterjesztés a feltételek szigorítására tesz 
javaslatot. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag megkérdezte, hogy mennyire gyakran 
kívánnak élni cégek a bérlőkiválasztási joggal, valamint, hogyan alakulnak a 
bérlakásoknál a hátralékok? 
 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy ritka a bérlőkiválasztási jog kérése. A 
hátralékokat számszerűen egy másik előterjesztés tartalmazza, de emlékei szerint stagnál 
a hátralék összege, nincs jelentős változás a szeptember 30-ai adatok szerint. 
 
A bizottsági tagok a határozati javaslat elfogadását 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal 
és tartózkodás nélkül, a rendelettervezet elfogadását szintén 5 igen szavazattal, 2 
ellenszavazattal és tartózkodás nélkül támogatták és a következő határozatot hozták: 
 
59/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó 
egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény végrehajtásáról szóló 49/1993. 
(XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés határozati 
javaslatának és rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

5. Előterjesztés a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 
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dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy az előterjesztés 7%-os emelést tartalmaz, a 
szolgáltató ettől jelentősebb emelést kezdeményezett. 
 
dr. Máté Erzsébet bizottsági tag megkérdezte, hogyan alakul a köztemetések száma, 
mennyi a költsége? 
 
dr. Csillag Gábor jegyző válaszában elmondta, hogy a költségvetésben a Szociális 
Irodánál feltüntetett összeget nem haladja meg. 
 
A bizottság a rendelettervezet elfogadását 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, 
tartózkodás nélkül támogatta és az alábbi határozatot hozta: 
  
60/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló előterjesztés rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

6. Előterjesztés a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik:  Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző tájékoztatta a bizottságot, hogy a rendelet díjemelési és egyéb 
rendeletmódosítási javaslatot is tartalmaz, utóbbi a zöld rendszámos járművek közül csak 
a tisztán elektromos gépjárműveknek biztosítana díjmentességet a parkolásra. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag rámutatott, hogy a 2022. júniusi közgyűlésen 
már történt áremelés, 9%-kal. Ez a mostani 2023. január 1-től mennyit jelentene %-osan? 
 
Balogh Beáta igazgató elmondta, hogy 8%-os lenne az emelés.  
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag ismertette az immár hetedik alkalommal 
benyújtott képviselői módosító indítványának lényegét. 
 
A bizottság dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag módosító indítványát 2 igen 
szavazattal, 5 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül nem támogatta. A rendelettervezet 
elfogadását a bizottság tagjai 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül 
támogatták és a következő határozatot hozták: 
 
61/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI. 17.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló előterjesztés rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

7. Előterjesztés a helyi adórendeletek felülvizsgálatáról 
Előterjesztő:  dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: dr. Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
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(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

dr. Csillag Gábor jegyző röviden ismertette az előterjesztés tartalmát. 
 
Az építményadóról szóló rendelettervezet elfogadását a testület egyhangúan, 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül támogatta. A telekadóról szóló 
rendelettervezet elfogadását a bizottság egyhangúan, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül támogatta. Az idegenforgalmi adóról szóló rendelettervezet 
elfogadását szintén egyhangúan, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a testület, ezzel az alábbi határozatot hozták: 
 
62/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a helyi adórendeletek felülvizsgálatáról szóló előterjesztés valamennyi 
rendelettervezetének (építményadó, telekadó, idegenforgalmi adó) elfogadását támogatta. 
 
 

8. Előterjesztés a Kaposvár-Sántos Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosításáról  
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik: dr. Gróf Regina irodavezető 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
A bizottság a határozati javaslat elfogadását 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, 
tartózkodás nélkül támogatta és a következő határozatot hozta: 
 
63/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a Kaposvár-Sántos Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosításáról szóló előterjesztés határozati javaslatának elfogadását 
támogatta. 
 
 

9. Előterjesztés a helyi autóbusz-közlekedés díjainak felülvizsgálatáról 
Előterjesztő: dr. Csillag Gábor jegyző 
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy a jelenlegi közszolgáltatási szerződés 
december végéig hatályos, azonban a szerződés 4.) pontja szerint – bizonyos feltételek 
fennállása esetén – a lejáratot követően további öt évre meghosszabbítható. Emellett az 
előterjesztés minimális díjemelésre is javaslatot tesz amellett, hogy bizonyos 
bérlettípusok megszüntetésre kerülnének, mivel a tapasztalatok arra mutatnak, hogy 
ezekre nincs igény. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag megkérdezte, hogy az automatikus 
jegyrendszer bevezetésére irányul -e szándék, mikor lehet bankkártyával fizetni a 
buszokon?  
 
dr. Szép Tamás tanácsnok elmondta, hogy a Pénzügyi és Vagyongazdálkodási 
Bizottság ülésén Turnai Károly, a közlekedési cég ügyvezetője ezt a kérdést 
megválaszolta, a helyközi közlekedési szolgáltatóval közösen kellene az elektronikus 
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jegyrendszert kiépíteni. A bankkártyával történő fizetés lehetőségének biztosítására 
valamennyi buszt kártyaolvasóval kellene ellátni. Külföldi tapasztalata, hogy a fizetés 
kártyával rendkívül lassú és biztos internetelérést kíván. 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag felvetette, hogy az intermodális csomópont 
éppen az a hely, ahol a vonatjegyet adó automata buszjegyet is adhatna. 
 
A határozati javaslat elfogadását a bizottság tagjai 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, 
tartózkodás nélkül támogatták és az alábbi határozatot hozták: 
 
64/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a helyi autóbusz-közlekedés díjainak felülvizsgálatáról szóló előterjesztés 
határozati javaslatának elfogadását támogatta. 
 
 

10. Előterjesztés az energia-veszélyhelyzet miatti költségcsökkentő intézkedésekről szóló 
tájékoztató elfogadásáról, és a közvilágítás veszélyhelyzet ideje alatti helyi működési 
rendjéről szóló rendelet megalkotásáról 
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik:  Szirják Imréné igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy a múlt héten született, a veszélyhelyzet során a 
közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról szóló 449/2022. (XI. 9.) Korm. 
rendelet lehetőséget biztosít az önkormányzatok számára arra, hogy a közvilágításának 
időtartamával, illetve mértékével kapcsolatos kérdéseket rendeletben szabályozza. A 
javasolt új rendelet szerint a közvilágítás mértéke a megelőző állapothoz képest 
legfeljebb 50%-kal csökkenthető. Kilencezer körüli lámpatest van Kaposváron, kb. 
kétezernél lehet a fényerőt egy szoftver segítségével szabályozni, a többinél fizikálisan 
lehet a szabályozást megoldani. 
 
Balogh Beáta igazgató dr. Máté Erzsébet bizottsági tag kérdésére válaszolva elmondta, 
hogy az egyetemes szolgáltatás a villamosenergia-kereskedelem speciális módja, 
amelynek keretében hatósági áron és meghatározott szolgáltatási színvonalon vehetik 
igénybe az áramszolgáltatást az arra jogosult felhasználók. Egyetemes szolgáltatásra 
jogosult felhasználónak elsősorban a lakossági fogyasztók minősülnek. Az egyetemes 
szolgáltatásról szóló szabályozás módosulását követően kikerültek a jogosult 
felhasználók közül az önkormányzatok és intézményeik. A végső menedékes státuszba 
kerülés attól függött, hogy a döntés meghozatalakor ki milyen státuszban volt. Az akkor 
egyetemes szolgáltatásban vételező, de az új szabályok szerint augusztus 1-től nem 
jogosult szervezetek, így mi is 2022. augusztus 1. és 2022. december 31. között végső 
menedékes státuszba kerültek. Ez idén december 31-én megszűnik. 
 
A bizottsági tagok a határozati javaslat elfogadását 5 igen szavazattal, 2 tartózkodással és 
ellenszavazat nélkül, a rendelettervezet elfogadását szintén 5 igen szavazattal, 2 
tartózkodással és ellenszavazat nélkül támogatták és a következő határozatot hozták: 
 
65/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága az energia-veszélyhelyzet miatti költségcsökkentő intézkedésekről szóló 
tájékoztató elfogadásáról, és a közvilágítás veszélyhelyzet ideje alatti helyi működési 
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rendjéről szóló rendelet megalkotásáról szóló előterjesztés határozati javaslatának és 
rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

11. Előterjesztés a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
85/2012. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előterjesztő: Szita Károly polgármester 
Közreműködik:  Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztést a közgyűlési ülésről készült jegyzőkönyv tartalmazza.) 

 
dr. Csillag Gábor jegyző tájékoztatta a bizottságot, hogy a szabályzat módosítási 
javaslata kizárólag a kormányzati funkció kódok módosítására vonatkozik. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag összefoglalta az önálló képviselői 
indítványának tartalmát. 
 
A bizottság dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag módosító indítványát 2 igen 
szavazattal, 5 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül nem támogatta. A rendelettervezet 
elfogadását a bizottság tagjai egyhangúan, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül támogatták és a következő határozatot hozták: 
 
66/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
85/2012. (XII. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés 
rendelettervezetének elfogadását támogatta. 
 
 

12. Szóbeli előterjesztés a hatályos önkormányzati rendeletek hatályosulásának 
felülvizsgálati módszeréről 
Előterjesztő: dr. Szép Tamás tanácsnok 
 
dr. Szép Tamás tanácsnok elmondta, hogy a Közgyűlés 2020. szeptember 24-i ülésén 
született egy önkormányzati határozat, mely szerint a Közgyűlés felkérte a Jogi, Ügyrendi 
és Összeférhetetlenségi Bizottságot, hogy dolgozza ki a hatályos önkormányzati 
rendeletek hatályosulásának módszerét. A bizottsági tagoknak kiküldésre került egy 
felkérés, mely alapján javaslatot tehettek a módszertanra. Egyedül dr. Nadrai Norbert 
József bizottsági tag részéről érkezett javaslat a bizottság felé. 
 
dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag elmondta, hogy a javaslatot korábban már 
benyújtotta a közgyűlésnek módosító indítványként a rendeletek hatályosulásánál, de 
akkor leszavazták. A hatályosulási előterjesztések általában pontosításokat, kiigazításokat 
tartalmaznak, de a helyi joganyag teljes felülvizsgálatát nem. Ismertette az 
előterjesztésben 7 pontba szedett javaslatait. 
 
dr. Csillag Gábor jegyző a megyei jogú városoknál ilyen jellegű gyakorlatot nem talált, 
úgy vélte, hogy a szerepek felcserélődnének a bizottság és a hivatal között a javaslat 
elfogadása esetén. 
 
dr. Szép Tamás tanácsnok megfontolandónak tartotta azon pont alkalmazását, hogy ha 
méltányossági jogkörben sok egyedi döntés születik, akkor célszerűbb a méltányossági 
szabályt normatív alapon megalkotni. Javasolta az alábbi határozati javaslat elfogadását: 
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Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága úgy határozott, hogy nem alkot normatív módszertant a hatályos 
önkormányzati rendeletek hatályosulásának felülvizsgálatához. 
 
 
A bizottság dr. Nadrai Norbert József bizottsági tag 7 pontból álló javaslatát 3 igen 
szavazattal, 4 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül nem fogadta el. dr. Szép Tamás 
tanácsnok javaslatát 5 igen szavazattal, 2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül az alábbi 
határozattal fogadta el a bizottság: 
 
67/2022. (XI. 17.) Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi 
Bizottsága úgy határozott, hogy nem alkot normatív módszertant a hatályos 
önkormányzati rendeletek hatályosulásának felülvizsgálatához. 
 

 
Több kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke az ülést bezárta. 
 

 
    

K.m.f. 
 
 
 
 
 
 dr. Szép Tamás Kárpáti Tímea 
  tanácsnok tanácsnok 


